
Ελληνική Δημοκρατία Αγία Παρασκευή: 31/07/2018
Δήμος Αγίας Παρασκευής Αρ. πρωτ.: 19966
Γραφείο Δήμαρχου

ΠΡΟΣ: Ο.Φ.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Για συμμετοχή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης

λόγω του κατεπείγοντος, για την ανάθεση εκτέλεσης του έργου «Κατασκευή 

Ανελκυστήρα ΑΜΕΑ στο 5ο & 11ο Δημοτικό Σχολείο» προϋπολογισμού πενήντα 

χιλιάδων εξήντα οχτώ ευρώ και έξι λεπτών (50.068,06 €) χωρίς ΦΠΑ.

Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις:

i. του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»

ii. του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/8-6-06) « Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

κοινοτήτων

iii. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -  δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις»

iv. του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα- 

Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α Ί61) και λοιπές ρυθμίσεις» και 

ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1

ν. της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 

στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»

Σελίδα 1 από 11



vi. του Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση 

του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική 

διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα

vii. του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 

Συνέδριο»

viii. του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 

διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση»

ix. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων...»,

χ. του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

xi. του Ν. 4488/17 (ΦΕΚ 137/13.09.17 Α’) και ειδικότερα του άρθρου 39 

«Αποκλεισμός από δημόσιες συμβάσεις και χρηματοδοτήσεις λόγω 

παραβάσεων της εργατικής νομοθεσίας»

xii. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 194/Α') «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»

xiii. του άρθρου 4 του φεκ 240ΑΊ2/12/2012 Πράξη Νομοθετικού περιεχομένου που 

κυρώθηκε με το Ν.4111/2013(ΦΕΚΑ'18)

xiv. του άρθρου 107 του Ν. 4497/17 (ΦΕΚ 171/13.11.2017 Α') «Άσκηση υπαίθριων 

εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις»

xv. του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Διατάκτης στους Ο.Τ.Α α’ βαθμού)

1. την αριθμ. 36/2018 Μελέτη του Δήμου Αγίας Παρασκευής, που συνέταξε η Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής

2. την υπ. αρ. 316/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίας 

Παρασκευής με ΑΔΑ: ΩΦΜΗΩ6Υ-564 για την κατεπείγουσα ανάγκη επίσπευσης της 

διαδικασίας κατασκευής Ανελκυστήρα ΑΜΕΑ στο 5ο & 11ο Δημοτικό Σχολείο με την 

οποία αποφασίστηκε η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2 περίπτ. γ του Ν. 4412/16, χωρίς δημοσίευση 

διαγωνισμού

3. την δέσμευση εγγραφή της πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2018.

Σελίδα 2 από 11



4. την 370/2018 απόφαση της Οικ. Επιτροπής του Δήμου Αγίας Παρασκευής για την 

έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών, τον καθορισμό των όρων διενέργειας της 

διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση.

5. τις από 2-5-2018 αιτήσεις εγγραφών των παιδιών στο συγκεκριμένο σχολικό 

συγκρότημα.

6. την μη δυνατότητα τήρησης των συντετμημένων προθεσμιών της συνοπτικής 

διαδικασίας του άρθρου 117 για την ανάθεση της σύμβασης, λόγω του 

κατεπείγοντος χαρακτήρα της εξαιτίας της επιβαλλόμενης αναγκαιότητας που 

ανακύπτει σύμφωνα με τα ανωτέρω, οφειλομένου σε γεγονότα απρόβλεπτα για την 

αναθέτουσα αρχή και την ανάγκη προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση, 

χωρίς δημοσίευση με συγκεκριμένους οικονομικούς φορείς που διαθέτουν την 

εμπειρία και τεχνογνωσία σε κατασκευές ανελκυστήρων.

7. το γεγονός ότι λόγω της εκτιμώμενης δαπάνης της σύμβασης και του κατεπείγοντος 

χαρακτήρα της, δεν απαιτείται η σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων, για την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης 

χωρίς δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 21, παρ. 2α του N.4441/2016

ΚΑΛΟΥΜΕ
τους ενδιαφερόμενους να λάβουν μέρος στην από το νόμο προβλεπόμενη διαδικασία 

διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση, λόγω του κατεπείγοντος εξαιτίας της επιβαλλόμενης 

αναγκαιότητας για την ανάθεση του έργου «Κατασκευή Ανελκυστήρα ΑΜΕΑ στο 5ο & 

11ο Δημοτικό Σχολείο» κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 32 παρ. 2 περίπτ. γ του 

ν.4412/2016 με κριτήριο κατακύρωσης, το μεγαλύτερο ενιαίο ποσοστό έκπτωσης επί τοις 

εκατό (%).

Λόγω της ιδιαιτερότητας του έργου, η Πρόσκληση για διαπραγμάτευση απευθύνεται σε 3 

(τρεις) τουλάχιστον οικονομικούς φορείς που διαθέτουν την τεχνογνωσία, την εμπειρία, την 

επιστημονική κατάρτιση και τον τεχνικό εξοπλισμό για την εκτέλεση παρόμοιων έργων 

κατασκευής ανελκυστήρων, για την εύρυθμη και με τους κανόνες της τέχνης και της 

επιστήμης επιτάχυνση των εργασιών.

Η πρόσκληση θα δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα (http://www.agiaparaskevi.gr) μαζί με την 

μελέτη του ανωτέρου έργου.

Α. Βασικά Στοιχεία Διαγωνισμού -  Τόπος και χρόνος διεξαγωγής του Διαγωνισμού 

1. Αναθέτουσα αρχή: Δήμος Αγίας Παρασκευής

Σελίδα 3 από 11

http://www.agiaparaskevi.gr/


2. Προϊστάμενη Αρχή: Δημοτικά Συλλογικά Όργανα του Δήμου Αγίας Παρασκευής με 

έδρα την Αθήνα:

Οδός: Μεσογείων 415-417 

Ταχ. Κωδ.: 15343 

Τηλ.: 2132004500 

Telefax: 2132004513

E-mail:dimosagiasparaskevis@agiaparaskevi.gr 

προς την οποία οι διαγωνιζόμενοι θα απευθύνουν την αλληλογραφία τους

3. Διευθύνουσα ή Επιβλέπουσα Υπηρεσία: Τεχνική Υπηρεσία

Η διαδικασία διαπραγμάτευσης και αξιολόγησης θα πραγματοποιηθεί στην Αθήνα, στις 3 

Αυγούστου 2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 π.μ., από την οριζόμενη με την 

370/2018

επιτροπή διαπραγμάτευσης επί της οδού Μεσογείων 415-417, Αγία Παρασκευή.

4. Τα έγγραφα της σύμβασης κατά την έννοια της περιπτ. 14 της παρ. 1 του άρθρου 2 του 

ν. 4412/2016 για την διαδικασία της διαπραγμάτευσης είναι τα ακόλουθα :

α) η παρούσα Πρόσκληση, 

β) το έντυπο οικονομικής προσφοράς, 

γ) ο προϋπολογισμός του έργου, 

δ) το τιμολόγιο μελέτης

ε) η ειδική και γενική συγγραφή υποχρεώσεων, 

στ) οι τεχνικές προδιαγραφές

5. Το έργο χρηματοδοτείται από ΣΑΤΑ Σχολείων και υπόκειται στις κρατήσεις που 

προβλέπονται για τα έργα αυτά, περιλαμβανομένης της κράτησης ύψους 0,06 % υπέρ των 

λειτουργικών αναγκών της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με 

το άρθρο 4 παρ 3 ν. 4013/2011, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή).

7. Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, 

σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 β) του ν.4412/2016, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε 

ποσοστό 5% επί της αξίας της σύμβασης, χωρίς Φ.Π.Α. και κατατίθεται πριν ή κατά την 

υπογραφή της σύμβασης.

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της 

σύμβασης, όπως αυτή ειδικότερα ορίζει.

Σελίδα 4 από 11

mailto:dimosagiasparaskevis@agiaparaskevi.gr


Σε περίπτωση τροποποίησης της σύμβασης κατά το άρθρο 132 ν. 4412/2016, η οποία 

συνεπάγεται αύξηση της συμβατικής αξίας, ο ανάδορος είναι υποχρεωμένος να καταθέσει 

πριν την τροποποίηση, συμπληρωματική εγγύηση το ύψος της οποίας ανέρχεται σε 

ποσοστό 5% επί του ποσού της αύξησης χωρίς ΦΠΑ.

Β. Περιγραφή και ουσιώδη χαρακτηριστικά του έργου
Οι εργασίες που περιλαμβάνονται στο προς ανάθεση έργο, αφορούν στη κατασκευή 

ανελκυστήρα, στατικώς ανεξάρτητου στο 5ο -  11ο Δημοτικό Σχολείο , όπως ορίζεται στη 

σχετική μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας με την εκπόνηση των απαραίτητων μελετών και την 

άδεια δόμησης. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε 60 

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑΚΕΣ ΗΜΕΡΕΣ από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης.

Προϋπολογισμός του έργου
Ο συνολικός Προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 62.084,39 €, συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24% και αναλύεται ως εξής:

Δαπάνη Εργασιών: 36.103,95 Ευρώ

Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε., 18%): 6.498,71 Ευρώ 

Σύνολο Σ1: 42.602,46 Ευρώ
Απρόβλεπτα (ποσοστού 15% επί της δαπάνης Σ1.): 6.390,40 Ευρώ

Σύνολο Σ2: 48.993,06 Ευρώ
Απολογιστικά: 500,00 Ευρώ

18% επί των απολογιστικών: 90,00

Σύνολο Σ3: 49.583,06 Ευρώ
Αναθεώρηση: 485,00 Ευρώ

Σύνολο Σ4: 50.068,06 Ευρώ
Φόρος Προστιθέμενης Αξίας 24%: 12.016,33 Ευρώ

Συνολική Δαπάνη Έργου (με ΦΠΑ 24%): 62,084,39 Ευρώ

Ο αναλυτικός ενδεικτικός προϋπολογισμός είναι ο παρακάτω:

Σελίδα 5 από 11



Α /Α
Κ ω δ ικ ό ς

ά ρ θ ρ ο υ
Π ε ρ ι γ ρ α φ ή Α .Τ .

Κ ω δ ικ

α να θ

Μ ο νά  5 

μετρ
Π ο σ ό 

τη τα

Τ ιμ ή
Μ ο ν ά δ α ς  €

Δ α π ά ν η  €

Μ ερ ικ ή Ο λ ική

Ο μ ά δ α  Α :  Χ ω μ α τ ο υ ρ γ ικ ά ,

Κ α θ α ιρ έ σ ε ις
1 ΝΑΟ ΙΚ Φ ορτοεκφ όρτω ση υλικώ ν επ ί αυτοκ ινή του  ή

1 0 .0 1 .0 2 σ ε ζώ α. φ ορ το εκφ ό ρ τω σ η  με μ ηχα ν ικά  μ έσ α 1.1 OIK11D4 to n 10 1 ,6 5 1 6 ,5 0

2 ΝΑΟ ΙΚ Φ ορτοεκφ όρτω ση με τα  χέρ ια  υλ ικώ ν εττί
1 0 .0 2 χειρ ο κ ινή τω ν  μεταφ ορ ικώ ν μέσω ν 1 .2 ΟΙΚ 1153 to n 4 7 ,3 0 2 9 ,2 0

3 ΝΑΟ ΙΚ Μ εταφορά υλ ικώ ν  με τα χέρ ια t o n x

10U03 1 .3 ΟΙΚ 1126 10m 3 1 ,5 5 ,6 0 1 7 6 ,4 0

4 ΝΑΟ ΙΚ Μ εταφορά υλ ικώ ν  με μονότροχο t o n x

10U04 1 .4 ΟΙΚ 1127 10m 27 2 ,0 0 5 4 ,0 0

5 ΝΑΟ ΙΚ Μ εταφορές |ΐε  αυ το κ ίνη το  δ ια  μέσου οδών

1 0 .07 .01 καλής βατότητας 1 .5 ΟΙΚ 1136 to n .k m 4 3 2 0 ,3 5 1 5 1 ,2 0

6 ΝΑΟ ΙΚ Εκσκαφ ή θεμελίω ν κα ι τά φ ρω ν με χρήση

2 0 0 5 .0 1 μηχανικώ ν μέσω ν σ ε εδάφη
γα ιώ δη-ημ ιβραχώ δη 1 .6 ΟΙΚ 2124 m 3 15 4 ,5 0 6 7 ,5 0

7 ΝΑΟ ΙΚ Εκσκαφ ή θεμελίω ν κα ι τά φ ρω ν χω ρίς  τη

20 i.04.01 χρήσ η  μηχαν ικώ ν μέσω ν σ ε εδάφη
γα ιώ δη-ημ ιβραχώ δη 1 .7 ΟΙΚ 2122 m 3 4 2 0 ,2 5 8 1 ,0 0

8 ΝΑΟ ΙΚ Επ ίχω ση με π ρο ϊόντα  εκσ καφ ώ ν.

2 0 .1 0 εκβ ραχ ισ μώ ν ή κατεδαφ ίσ εω ν 1 .8 ΟΙΚ 2152 m 3 10 4 ,5 0 4 5 ,0 0

9 ΝΑΟ ΙΚ Ε ξυγιαντικές σ τρ ώ σ ε ις  με θρα υ σ τό  υλ ικό
2 0 .2 0 λατομείου 1 .9 ΟΙΚ 2152 m 3 1 1 5 ,70 1 5 ,7 0

10 ΝΑΟ ΙΚ Φ ορτοεκφ όρτω ση π ρ ο ϊόντω ν εκσ καφ ώ ν με
2 0 .3 0 μηχανικά  μέσα 1 10 ΟΙΚ 2171 m 3 5 0 ,9 0 4 ,5 0

11 ΝΑΟ ΙΚ Φ ορτοεκφ όρτω ση π ρ ο ϊόντω ν εκσ καφ ώ ν
2 0 .3 1 .0 2 χω ρ ίς χρήσ η  μηχανικώ ν μέσων, χω ρ ίς  την

δ ιά σ τρ ω σ η  τω ν π ρο ϊόντω ν μετά την

εκφ όρτω ση 1 11 ΟΙΚ 2173 m 3 5 5 ,0 0 2 5 ,0 0

12 ΝΑΟ ΙΚ Χ ε ιρ ονα κτική  δ ια κ ίνη σ η  π ρο ϊόντω ν εκσκαφώ ν to n  x 10

2 0 .4 0 και κατεδαφ ίσ εω ν
J
1 .12 ΟΙΚ 2177 m 10 5 ,6 0 5 6 ,0 0

13 ΝΑΟ ΙΚ Κ α θα ιρέσ ε ις  π λ ινθοδομ ώ ν
2 2 .0 4 1 .13 ΟΙΚ 2222 m 3 1 1 5 ,70 1 5 ,7 0

14 ΝΑΟ ΙΚ Κ αθα ίρεση  σ το ιχ ε ίω ν  κατασκευώ ν α π ό

2 2 .1 5 .0 2 ο π λ ισ μ ένο  σ κυρόδεμα  με χρήση κρουστικού
εξοπ λισμ ού  μειω μένης απόδοσ ης 1 .14 ΟΙΚ 2226 m 3 1 1 7 0 ,0 0 1 7 0 ,0 0

σ ε μεταφορά 0 ,0 0 9 0 7 ,7 0

Σελίδα 6 από 11



Α /Α
Κ ω δ ικ ό ς

Π ε ρ ι γ ρ α φ ή Α.Τ .
Κ ω δ ικ Μ ο νά δ Π οσό- Τ ιμή Δ α π ά ν η  €

ά ρ θ ρ ο υ α να θ μετρ τη τα Μ ο νά δ α ς  € Μ ερ ική Ο λ ική

σ ιτό  μεταφ ορά 0,00 907,70

15 ΝΑΟ ΙΚ
22.20.01

Κ αθα ίρεση  π λακοσ τρ ώ σ εω ν δαπ έδω ν 
π αντός τύπ ου  και ο ιουδήπ οτε π άχους Χωρίς 

να  καταβάλλετα ι π ροσ οχή  γ ια  π |ν  εξαγωγή 
ακερ α ίω ν π λακώ ν 1.15 Ο ΙΚ  2236 m2 16 7,90 126,40

16 ΝΑΟ ΙΚ
22.60

Α ποξήλω ση π λα σ τικώ ν  δαπ έδω ν κα ι λο ιπ ώ ν 
λεπτών επ ισ τρώ σεω ν 1.16 Ο ΙΚ  2236 m2 9 2,20 19,80

17 ΝΑΟ ΙΚ
22.65.02

Α ποξήλω ση κ ιγκλ ιδω μάτω ν Για  μεταλλικά 
κ ιγκλ ιδώ ματα 1 17 Ο ΙΚ  2275 kg 100 0,35 35,00

18 ΝΑΟ ΙΚ

23.05

Π ετάσματα α σ φ α λε ία ς  επ ί ικρ ιω μάτω ν
1.18 Ο ΙΚ  2334 m2 90 5,60 504,00

19 ΝΑΟ ΙΚ

23.06

Ικρ ιώ ματα  σ ιδηρ ά  σω ληνω τά, βαρεω ς τύπου
1.19 Ο ΙΚ  2303 m2 90 9,00 810,00

Α θρο ισ μα 2.402,00 2.402.901

Ο μ ά δ α  Β : Σ κ υ ρ ο δ έ μ α τ α ,  
χ α Λ ικ ο δ έ μ α τ α ,  
γ α ρ μ τ τ ιΛ ο δ έ μ α τ α ,  
Λ ιθ ο δ έ μ α τ α ,  κ α ι κ ο ν ιο δ έ μ α τ α

1 ΝΑΟ ΙΚ

32.02.05

Π ρομήθεια , μεταφορά επ ιτάπου, δ ιά σ τρ ω σ η  

και συμπ ύκνω ση σκυροδέματος χω ρ ίς  χρήση 
αντλ ία ς Για κατασ κευές  από σκυρόδεμα 

κατηγορ ία ς  C 20/25 2.1 Ο ΙΚ  3215 m3 9 90,00 810,00

2 ΝΑΟ ΙΚ
32.25.04

Π ροσαύξηση τιμής σκυροδέματος 
ο π ο ιοσ δήπ οτε κατηγορ ία ς, όταν το σύνολο

3 ΝΑΟ ΙΚ
38.02

π|ς χρησ ιμοπ ο ιούμενης  π οσ ότητας  δεν 
υπερβα ίνει τα 30,00 m3 Γτα κατασ κευές  από 

σ κυρόδεμα  κατηγορ ία ς  C20725 

Ξυλότυποι χυτών μ π ροκατασ κευώ ν

2.2

2.3

Ο ΙΚ

3 2 2 3 Α 6  

Ο ΙΚ  3311

m3

m2

9

25

22.50

22.50

202.50

562.50

4 ΝΑΟ ΙΚ
38.13

Ξυλότυποι εμφανώ ν σκυροδεμάτω ν
2.4 Ο ΙΚ  3841 m2 10 20,25 202,50

5 ΝΑΟ ΙΚ
38.20.02

Χ αλύβδ ινο ι ο π λ ισ μ ο ί σκυροδέματος 
Χ αλύβδ ινο ι ο π λ ισ μ ο ί καπ ιγορ ία ς  B500C 

(S500s) 2 .5 Ο ΙΚ  3373 kg 1200 1,06875 1.282,50

6 ΝΑΟ ΙΚ
38.20.03

Χ αλύβδ ινο ι ο π λ ισ μ ο ί σκυροδέματος Δ ομ ικά  
π λέγματα  B500C (S500s) 2 . 6 Ο ΙΚ  3373 kg 100 1,0125 101,25

7 ΝΑΟ ΙΚ

79.08

Ετεγανω τικές επ ισ τρ ώ σ ε ις  μ ετσ ιμ εντο ε ιδή  

υλ ικά 2.7 Ο ΙΚ  7933 kg 10 5,60 56,00

Α θρο ισ μα 3 2 1 7 ,2 5 3.217,251

Ο μ ά δ α  Α :
Η Λ ε κ τ ρ ο μ η χ α ν ο λ ο γ ικ έ ς
ε ρ ν α σ ίε ς

1 ΗΛΜ Ν763 Υ δ ρ α υλ ικός  ανελκυσ τήρας π ροσώ π ω ν 

ΑΜ Ε Α , τρ ιώ ν σ τά σ εω ν το υ λά χ ισ το ν  οκτώ  
ατόμω ν (630 Kg) με καθαρή επ ιφ άνε ια  

θαλάμ ου  1 54 μ2, εναρμονισμένος με το 
πρότυπο ΕΝ 81-2+Α3, ΕΝ 81.20,21, ΕΝ 

81.50  & την οδ ηγ ία  95/16  ΕΚ, σύμφ ω να  με το 
τιμ ο λό γ ιο  κα ι το  τεύχος τεχνικώ ν 

π ροδ ια γραφ ώ ν 4.1 Η Λ Μ 6 3 τεμ 1 16100,00 16.100,00

Α θρο ισ μα 16.100,00 16.100,001

Ο μ ά δ α  Ε : Ε π ε ν δ ύ σ ε ις ,  

ε π ισ τ ρ ώ σ ε ις
1 ΝΑΟ ΙΚ

72.65

Ε π ισ τέγαση με π ετάσ μα τα  τύπ ου  sandw ich 

α π ό  γαλβα νισμ ένη  λαμ α ρ ίνα  με π λήρω σ η  
π ολυουρεθάνης 5.1 Ο ΙΚ  6431 m2 5 45,00 225,00

2 ΝΑΟ ΙΚ

77.67.04

Χ ρω μα τισ μο ί σ ω ληνώ σεω ν Δ ιαμέτρου  απ ό 3 

έω ς 4" 5 .2 Ο ΙΚ  7767.6 150 4,50 675,00

< 3 ί μεταφορά 0,00 22.620,15

Σελίδα 7 από 11



Α /Α
Κ ω δ ικ ό ς

Π ε ρ ι γ ρ α φ ή Α .Τ .
Κ ω Ε ικ Μ ονά 5 Π οσό- Τ ιμ ή Δ α π ά νη  €

ά ρ θρ ου αναβ μετρ ιη τ α Μ ο νά δ α ς  € Μ ερ ική Ο λική

από μεταφορά 0,00 22.620,15

3 Ν ΑΟΙΚ Π λήρω ση ορ ιζοντίω ν κα ι κατακορύφω ν
79.36 αρμώ ν δ ια σ τολής  με ελαστομερές 

π ολυσ ουλφ ιδ ικό  υλικό 5.3 Ο ΙΚ  793ίΙ W 6 16,80 100,80

4 Ν ΑΟΙΚ Φ έροντα σ το ιχε ία  αττά σ ιδηροδοκούς ή
5.4 kg 2700 2,70 7.290,0061.05 κο ιλοδοκούς ύψους ή π λευράς έως 160 mm Ο ΙΚ  5104

5 Ν ΑΟΙΚ Ε π ισ τρώ σεις  με πλάκες τσ ιμέντου

73.16.01 Ε π ισ τρώ σεις  με πλάκες τσ ιμέντου π λευράς 
21 - 30 cm 5.5 Ο ΙΚ  7317 m2 10 16,80 168,00

6 Ν ΑΟΙΚ Π λαγιοκάλυψ η με π ετάσμα τα  τύπου sandw ich

Ν/72.65.01 απ ό γαλβανισμένη  Λαμαρίνα με π λήρω σ η 
π ολυουρεθάνης 5.6 Ο ΙΚ  5401 m2 75 45,00 3.375,00

7 Ν ΑΟΙΚ

NV65.22

Μ ετατροπή κουφώ ματος
5.7 Ο ΙΚ  6501 τεμ 3 550,00 1.650,00

8 Ν ΑΟΙΚ

64.01.01

Σιδηρά κιγκλ ιδώ ματα  α π ό  ράβδους συνήθω ν 

δ ια τομώ ν Απλού σ χεδ ίου  από ευθύγραμμες 
ράρδους 5.8 Ο ΙΚ  5401 kg 200 4,50 900,00

Α θρο ισ μα 14.383,80 14.333.801

Γενικό άθρο ισ μα  δαπανώ ν 36.103,95

Π ροστίθετα ι ΓΕ & Ο Ε 18% 6.498,71

Σύνολο 42.602 ,66

Απρόρλεπτα15% 6.390,40

EYNOAIKH Α Ξ ΙΑ  ΕΡΓΟ Υ 48.993 ,06

Α π ολογ ισ τικά 500,00

ΓΕ & Ο Ε Α π ολογισ τικώ ν 18% 90,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ Λ Α Π Α Ν Η  ΕΡΓΟ Υ (Με 49.583 ,06

Π ρόρλεψη αναθεώ ρησης 485,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ Δ Α Π Α Ν Η  ΕΡΓΟ Υ (Χ ω ρ ίς  Φ ΠΑ) 50.068,06

Δ απ άνη  Φ ΠΑ24% 12.016,33

ΣΥΝΟΛΙΚΗ Δ Α Π Α Ν Η  ΕΡΓΟ Υ (Μ ε Φ Π Α ) 62.084,39

Γ. Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης των προσφορών - Κατακύρωση -  Σύναψη 

σύμβασης- Ενστάσεις
1. Οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν τον φάκελο Δικαιολογητικών και την Προσφορά τους, 

συνοδευόμενη από τις σχετικές Υ/Δ, βεβαιώσεις ως προς τα κριτήρια διαπραγμάτευσης, 

στο Πρωτόκολλο του Δήμου Αγίας Παρασκευής από την ημερομηνία αποστολής της 

παρούσας Πρόσκλησης του Δήμου Αγίας Παρασκευής και μέχρι τις 03/08/2018 και ώρα 

12.00 π.μ (ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών).

2. Οι προσφορές υποβάλλονται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο (κυρίως φάκελος), στον 

οποίο πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς τα ακόλουθα:

Προς τον Πρόεδρο της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης
Προσφορά

του ..................................
για το έργο: «Κατασκευή Ανελκυστήρα ΑΜΕΑ στο 5ο & 11ο Δημοτικό Σχολείο» 

με αναθέτουσα αρχή τον Δήμο Αγίας Παρασκευής 

και ημερομηνία λήξης προθεσμίας υποβολής προσφορών την 03/08/2018 12:00πμ
Με την προσφορά υποβάλλονται τα ακόλουθα:

Σελίδα 8 από 11



α) ξεχωριστός σφραγισμένος φάκελος, με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» που θα 

περιλαμβάνει:

> Υ/Δ (Υπεύθυνη Δήλωση) σε περίπτωση υποψηφίου Οικονομικού Φορέα ή ενώσεων 

αυτών νομικής μορφής άλλης από Εργοληπτικής Εταιρείας ή Κ/ξ εργοληπτών 

Δημοσίων Έργων ότι έχει διασφαλίσει την συνεργασία του απαραίτητου 

επιστημονικού προσωπικού για την σύνταξη και έκδοση της πάσης φύσεως μελετών 

και αδειών, με την αναγραφή των στοιχείων των υπευθύνων μηχανικών, που θα 

απαιτηθούν για την κατασκευή-εγκατάσταση και λειτουργία του εν λόγω 

Ανελκυστήρα στο 5ο -11ο Δημοτικό Σχολείο, περιοριζόμενης της υποχρέωσης της 

Αναθέτουσας Αρχής στην υποβολή αιτήσεων ή στην διαβίβαση των ανωτέρω που 

θα απαιτηθούν στις αρμόδιες Δημόσιες Αρχές,

> Ασφαλιστική ενημερότητα,

> Φορολογική ενημερότητα,

> Υ/Δ για την μη συμμετοχή του σε εγκληματική οργάνωση, δωροδοκία, απάτη, 

τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές 

δραστηριότητες, νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή 

χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας 

ανθρώπων,

> Υ/Δ με τα οριζόμενα της παρ.2γ του άρθρου 73 του Ν4412/16,

> Καταστατικό της εταιρείας

> Εγγραφή της εταιρείας στο αντίστοιχο με το αντικείμενο της σύμβασης 

επαγγελματικό επιμελητήριο.

β) ξεχωριστός σφραγισμένος φάκελος (κλεισμένος με τρόπο που δε μπορεί να ανοιχθεί 

χωρίς να καταστεί τούτο αντιληπτό επί ποινή αποκλεισμού), με την ένδειξη «Οικονομική 

Προσφορά», ο οποίος περιέχει τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς, με διάρκεια ισχύος 

6 μήνες.
Απόσπασμα ποινικού μητρώου θα ζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία.
Δ. Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης των προσφορών - Κατακύρωση -  Σύναψη 

σύμβασης
α) Η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης Προσφορών (Ε.Δ.Α.) συνέρχεται σε 

δημόσια συνεδρίαση την ημέρα διεξαγωγής της διαδικασίας που ορίζεται ανωτέρω. Η λήξη 

της παραλαβής κηρύσσεται από τον Πρόεδρο της Ε.Δ.Α. με προειδοποίηση λίγων λεπτών 

της ώρας και μετά την κήρυξη της λήξης δεν γίνεται δεκτός κανένας άλλος φάκελος

Σελίδα 9 από 11



συμμετοχής καλουμένου. Οι φάκελοι των Προσφορών που κατατίθενται στην Ε.Δ.Α. από 

τους καλούμενους, καθώς και εκείνοι που παραλαμβάνονται από το Πρωτόκολλο, 

καταχωρούνται κατά σειρά κατάθεσής τους στο Πρακτικό της δημοπρασίας, στο οποίο 

γράφονται η σειρά προσέλευσης των παρόντων και η κατ’ αύξοντα αριθμό σειρά 

πρωτοκόλλησης των φακέλων προσφορών στο πρωτόκολλο, η επωνυμία των 

διαγωνιζομένων, ο εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπος, καθώς και η εκπλήρωση των άλλων 

τυπικών προϋποθέσεων που απαιτεί η παρούσα Πρόσκληση. Όλοι οι φάκελοι αριθμούνται 

με τον αύξοντα αριθμό κατάθεσής τους, όπως καταχωρίσθηκαν στο πρακτικό και 

μονογράφονται από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης και 
Αξιολόγησης Προσφορών.

β) Αμέσως μετά την κατά τα ανωτέρω ολοκλήρωση της παραλαβής των προσφορών και 

καταγραφής των δικαιολογητικών συμμετοχής και λοιπών ζητούμενων στοιχείων της 

Πρόσκλησης, η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης Προσφορών ελέγχει την 

ορθότητα και πληρότητα των υποβληθέντων δικαιολογητικών της προσφοράς. Η σειρά 

διαπραγμάτευσης θα γίνεται με βάση τη σειρά κατάθεσης στο Πρωτόκολλο του Δήμου 

Αγίας Παρασκευής των φακέλων Προσφορών των καλουμένων οικονομικών φορέων. Στο 

στάδιο αυτό οι οικονομικές προσφορές παραμένουν σφραγισμένες σε φυλασσόμενο χώρο 

με ευθύνη του Προέδρου της Επιτροπής.

γ) Στη συνέχεια ακολουθεί η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, η μονογραφή 

τους από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής (Ε.Δ.Α.) και η ανακοίνωση των επί 

μέρους στοιχείων τους, τα οποία επίσης καταχωρίζονται στο ίδιο ως άνω πρακτικό. Στη 

συνέχεια, η Επιτροπή (Ε.Δ.Α.), προβαίνει σε έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής
Λ

αναγραφής του ενιαίου ποσοστού1 έκπτωσης. Όλες οι οικονομικές προσφορές 

καταχωρίζονται, μετά τις τυχόν αναγκαίες διορθώσεις, σε πίνακα κατά τη σειρά μειοδοσίας 

(αρχίζοντας από τη μικρότερη προσφορά), ο οποίος υπογράφεται από τα μέλη της 

Επιτροπής Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης Προσφορών και αποτελεί μέρος του 

πρακτικού της.

δ) Η περιγραφόμενη διαδικασία καταχωρείται στο πρακτικό της Επιτροπής (Ε.Δ.Α.) ή σε 

παράρτημά του που υπογράφεται από τον Πρόεδρο και τα μέλη της.

Η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης Προσφορών ολοκληρώνει άμεσα τη 

σύνταξη και έκδοση του σχετικού πρακτικού με το αποτέλεσμα της διαδικασίας, με το οποίο

1 Άρθρα 124  & 1 2 5 :  σ ε  έρ γα με  ε κ τ ι μ ώ μ ε ν η  α ξ ί α  μ ι κ ρ ό τ ε ρ η  των ε ξ ή ν τ α  χ ι λ ι ά δ ω ν  
( 6 0 . 0 0 0 )  ευρώ χ ω ρ ί ς  Φ . Π . Α .  η α ν α θ έ τ ο υ σ α  αρχή μ π ο ρ ε ί  να ο ρ ί ζ ε ι  σ τ α  έγγραφα τ η ς  

σ ύ μ β α σ η ς  ότι.  ο ι  ο ι κ ο ν ο μ ι κ έ ς  π ρ ο σ φ ο ρ έ ς  σ υ ν τ ά σ σ ο ν τ α ι  κ α ί  υ π ο β ά λ λ ο ν τ α ι  με  ε ν ι α ί ο  
π ο σ ο σ τ ό  έ κ π τ ω σ η ς

Σελίδα 10 από 11



εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον «προσωρινό ανάδοχο» (ή τη ματαίωση) και το 

υποβάλλει στην Αναθέτουσα Αρχή η οποία το εγκρίνει.

Η Αναθέτουσα Αρχή μέσω της Ε.Δ.Α κοινοποιεί άμεσα την απόφαση σε όλους τους 

προσφέροντες με κάθε πρόσφορο μέσο επί αποδείξει.

ε) Μετά την έγκριση του πρακτικού από την οικονομική επιτροπή και τον έλεγχο 

της εγγυητικής επιστολής θα υπογραφεί η Σύμβαση.

Ο Δήμαρχος

Ιωάννης Σταθόπουλος

Σελίδα 11 από 11


